
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

20. – 27. SRPNA 

2023  
 

 

NEDĚLE 

20. 8. 
20. neděle 
v mezidobí  

8.30  

10.30 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života     

Petrovice – za Vlastimila Nováka a rodiče 

z obojí strany  

PONDĚLÍ 

21. 8. 
Sv. Pius X.   

ÚTERÝ 

22. 8. 

Památka Panny 

Marie Královny 
  

STŘEDA 

23. 8. 

Středa 20. týdne 

v mezidobí 
  

ČTVRTEK 

24. 8. 
Svátek sv. Bartoloměje, 

apoštola 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání a vše 

potřebné pro rodinu Sedlákovu 

PÁTEK 

25. 8. 
Pátek 20. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání, lásku 

a pokoj v naší farnosti 

SOBOTA 

26. 8. 

Při mši svaté 

svátost pomazání 

nemocných 

11.00 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – Křestní obřad – Tobiáš 

a Štěpán Hůlkovi 

Petrovice – s nedělní platností    

–  za Josefa a Jaroslavu Moravcovy, 

zetě, živé a zemřelé z rodiny 

NEDĚLE 

27. 8. 

21. neděle 

v mezidobí  

Při dopoledních 

mších svatých 

svátost pomazání 

nemocných 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Emílii Nastoupilovou 

a manžela      

Verměřovice – za Marii Čadovou, s prosbou 

o požehnání rodině a poděkování 

za dar manželství 

 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 
 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

27. SRPNA – 3. ZÁŘÍ 

2023  
 

 

NEDĚLE 

27. 8. 

21. neděle 

v mezidobí  

Při dopoledních 

mších svatých 
svátost pomazání 

nemocných 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Emílii Nastoupilovou 

a manžela      

Verměřovice – za Marii Čadovou, s prosbou 

o požehnání rodině a poděkování 

za dar manželství 

PONDĚLÍ 

28. 8. 
Sv. Augustin, biskupa 

a učitele církve 
  

ÚTERÝ 

29. 8. 

Památka Umučení 

sv. Jana Křtitele 
 Snoubenci  

STŘEDA 

30. 8. 

Středa 21. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Petrovice – za Marii a Josefa Junkovy 

a duše v očistci 

ČTVRTEK 

31. 8. 
Čtvrtek 21. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Verměřovice – za živé a zemřelé členy živého 

růžence 

PÁTEK 

1. 9. 
Pátek 21. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Jaroslava a Filomenu 

Šebrlovy a dceru Miroslavu Němečkovou 

SOBOTA 

2. 9. 

 

Žehnání školákům, 

studentům, učitelům… 

19.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  za živé a zemřelé farníky a všechny 

obyvatele naší farnosti 

NEDĚLE 

3. 9. 

22. neděle 
v mezidobí  

Žehnání školákům, 

studentům, učitelům… 

8.30 

 

 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za Oldřicha a Marii 

Dostálovy a ostatní z Dostálova 

a Klekarova rodu     

Petrovice – za Milušku Vágnerovou, manžela 

a sestry     

Mariánská Hora – za požehnání pro rodinu 

Markovu 

 

 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                  20. a 27. srpna 2023 

20. a 21. neděle v mezidobí 

Sbírky 

 Tento víkend 19. a 20. 8. je mimořádná sbírka na opravy farního kostela. 

Děkujeme!!! 

 Sbírky 2. a 3. 9. jsou na elektřinu v naší farnosti. Děkujeme za Vaši pomoc!!! 

 Ostatní sbírky jsou na potřeby farnosti. Děkujeme!!! 

Společné udílení svátosti nemocných  

V sobotu 26. 8. a v neděli 27. 8. bude udělováno při mších svatých 

pomazání nemocných. Prosím zájemce, ať se napíší na připravené 

papírky a ty dají mně nebo do sakristie. Děkuji za spolupráci.  

V Dolní Čermné prosím zájemce o tuto svátost, ať obsadí dle počtu 

přihlášených zarezervovaná místa označená „pro brzy pomazané“ 😉 vpředu 

v kostele. Děkujeme! Budeme se snažit tam pro Vás připravit židle, ať můžete 

celou dobu sedět a já se k Vám dostanu😉.  

Mše svatá s promluvou pro děti   

Bude jako každou 4. neděli v měsíci (26. a 27. srpna). Najde se ovečka? 😉 

Doufám, že ji nezakousl vlk😉!!!! 

Žehnání školákům, studentům, učitelům, vychovatelům 

a rodičům, a žehnání školních potřeb  

Na nedělní mše svaté 2. a 3. 9. si můžete přinést své tašky, 

penály a umístit je vpředu v kostele u bočního oltáře; a na závěr mše 

svaté Vám je rád požehnám, nejradši ale požehnám Vám😉! 

První neděle v měsíci (3. 9.) – katecheze pro děti s Aničkou 

Jako vždy na první neděli v měsíci si při dopoledních mších svatých 

na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která pro ně připraví 

katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů a informací. 

Svátost smíření ve všední dny 

Připomínám možnost přijmout svátost smíření i ve všední dny přede mší svatou. 

Jelikož ale většinou nikdo nechodí nebo naopak když jindy naběhne celá 

rodina, či více lidí, tak je to takové kolísavé – proto to mám taky v rezervačním 

systému a když je obsazeno, dejte mi vědět. Často nepřijde nikdo, ale někdy 

zpovídám i 1,5 hodiny přede mší😉. Na požádání jsem samozřejmě 

k dispozici i po mši svaté po večerních chválách😉!!! 



 

Zpovídání před prvním pátkem 

• Ve středu 30. srpna od 16 hodin do 17 hodin bude v kostele 

v DČ zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 30. srpna od 16.30 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 31. srpna od 17.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 1. září v Dolní Čermné od 16.30 hodin. 

(Je to dle zájmu v srpnu,  

v případě potřeby budou časy ještě upraveny.) 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

O víkendu 27. a 28. 8. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

• V sobotu 2. září zpovídám ještě v Dolní Dobrouči po mši svaté od cca 8.45 – 

bez zapisování do rezervačního systému. 

Volné intence 

Připomínám možnost nechat sloužit mši svatou na Vaše úmysly. Nejbližší volné 

termíny: Mariánská Hora SO 9. 9. v 19.00, NE 10. 9. v 7.30 a v 16.00 a NE 1. 10. 

v 16.00. Dále Dolní Čermná: ÚT 12. 9. v 19.00, ST 13. 9. v 19.00 a ČT 14. 9. 

v 10.00, dále ST 27. 9. v 19.00, ČT 28. 9. v 9.00, PÁ 29. 9. 19.00 a NE 1. 10. v 8.30 

atd. Intence v Petrovicích si zapisujte na papír v petrovickém kostele a intence 

ve Verměřovicích zapisujte u Honzy Moravce. Díky za Váš zájem, že mohu 

sloužit na Vaše úmysly!!! 😉  

Oprava varhan ve farním kostele 

V 32. týdnu se podařilo vyčistit a seřídit pedál a druhý manuál, takže varhany 

hrají. Zbývá udělat ještě první manuál. Na něj by měl nastoupit pan Hájek tento 

čtvrtek. Speciální sbírka na tento účel bude 23. a 24. září a téměř všechny 

ostatní sbírky to asi spolkne také. Děkujeme😉! 

Pouť na Mariánské Hoře   

Program a informace viz minulé ohlášky.  

Je třeba dosekat trávu po traktorech. Prosíme ochotné lidi, ať se nahlásí 

Monice Bednářové 603 710 642. Děkujeme!!! 



 

Dá-li Pán, budou díky sponzorovi na pouť v areálu instalovány nové lavičky 

a u parkoviště i dva nové stoly. Dosavadní lavičky už byly v havarijním stavu. 

Mariánská Hora – směřování místa 

Mám velikou radost, že sestry ze Společenství sester Ježíšových se nakonec 

rozhodly, že přijdou založit novou komunitu na Mariánskou Horu      !!! – 

na místo, které si zamilovaly díky jejich zakladateli otci Robertu Kunertovi. 

Bohu díky     !!! Prosíme nadále o modlitbu. Je před námi spousta práce a také, 

aby se i díky nám zde sestrám dobře žilo. Při setkání s diecézním biskupem 

Janem Vokálem v Hradci Králové ve středu 9. srpna nám bylo toto směřování 

a příchod této komunity do naší diecéze dovoleno. Bohu díky      !!! 

Přemístění kříže v kostele v Dolní Čermné 

V předchozích dnech došlo v našem kostele k přemístění kříže z kostelních lavic. 

Těší mě, že máte rádi náš kostel a všímáte si, když se v něm něco děje. Možná 

některé z vás tato změna zaskočila, a tak bych rád vysvětlil, co mě k této změně 

vedlo.  

Než před víc jak padesáti lety proběhla liturgická reforma, stál u oltáře kněz  

zády k lidu, odpovídali mu ministranti a lidé při mši svaté ani moc neviděli 

nebo neslyšeli, co se děje. Tehdy byl zde v Dolní Čermné umístěn kříž, ke 

kterému mohli lidé při mši svaté vzhlížet, když se v lavicích během bohoslužeb 

modlili „své modlitby“ a nedívali se po celou dobu k oltáři. Jedním z velkých 

plodů Druhého vatikánského koncilu bylo „objevení“ všeobecného kněžství nás 

všech pokřtěných. Věřící nejsou jen „sledující diváci“, ale aktéři toho, co se 

odehrává u oltáře. Proto se spojujeme ke společnému slavení liturgie a svoji 

pozornost obracíme ke středu slavení bohoslužeb – k oltáři.  

Kříž je však překrásný, a tak jsme ho umístili na zeď vzadu u staré zpovědnice, 

kde jeho krása podle mě mnohem více vyniká! Myslíte-li si ale, že ho je vhodné 

umístit jinde na zeď, dejte mi vědět. 

V současné době, když se staví nový kostel, tak je v kostele ideálně jen jeden 

kříž!!! Na Velký pátek uctíváme také jediný kříž, protože jeden kříž nám přinesl 

spásu. Rovněž rádi zpíváme píseň: Ave crux, spes unica – Buď zdráv, kříži, 

jediná naděje. Zkrátka liturgie v současnosti nemá ráda zdvojování. 

O přemístění kříže jsem jednal dvakrát na pastorační radě farnosti v roce 2022 

a upozornil na důležitý rozměr pokoncilní liturgie jako společenství, že je tedy 

dobré, abychom na sebe viděli a abychom se snažili upřít pozornost na Krista 

v Božím slově a v eucharistii na oltáři. 

V zápise ze 17. května 2022 v bodě 4a stojí: schváleno přesunutí na zeď 

při rekonstrukci lavic. 

  



 

Farní pouť – výlet 

Moji milí, k dispozici bychom měli mít 51 a 55 místný autobus = může jet 106 

lidí😉. Zatím nás je přes 80, tak můžete nabízet i v okolí! (Tento víkend bude 

už nabízet cca 20 volných míst o. Ireneusz ve svých farnostech.) 

Zapisujte se na papíry v kostele. Děkuji.  

Pozvání do Dolní Dobrouče 

Naši sousedé z Dolní Dobrouče nás srdečně zvou na benefiční koncert Pavla 

Helana a česko-ukrajinského sboru Sonjašnyk, který se bude konat v neděli 

27. 8. v 17.00 v kostele sv. Mikuláše. 

150 let našeho chrámového sboru   

U příležitosti tohoto výročí Vás náš Dolnočermenský chrámový sbor srdečně 

zve v sobotu 2. 9. v 15 hodin do našeho kostela sv. Jiří na koncert, kde zazní 

Missa Brevis (J. Pavlici), Ave Verum (W. A. Mozarta), Regina Coeli (J. Piherta) 

a Te Deum. Vstupné je dobrovolné 😉. 

Biblické hodiny 

Srdečně zvu na další Biblické hodiny na faru, které povede pan Kamil Bohdík. 

Vždy v 18.00 a vždy pondělky. 4. 9.; 25. 9.; 16. 10.; 20. 11. a 11. 12. 2023  

Zápisy z ERF a PRF  

Tento týden byl umístěn v kostele ve Verměřovicích a v DČ a na webu a zaslán 

na IKF zápis z ekonomické rady farnosti z 1. 8. Úžasné jaké množství věcí se 

daří! Kdyby měl někdo zájem, mohu Vám tyto zápisy tisknout, ale naposledy 

co jsem je umístil dozadu do kostelů, tak mi přišlo, že si je nikdo nevzal. Zápis 

z PRF ze středy 16. 8. snad pošlu a bude umístěn během několika dní. 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 20. 8. 8.30 p. Krátký 73  Marešovi 409  Kotovi 267 

Ne 27. 8. 8.30 pí. Kunertová 300  Müllerovi 177  Severinovi 342 

Ne 3. 9. 
8.30 Pecháčkovi 330 Vašíčkovi 349 Macháčkovi 180 HČ 

16.00 Bednářovi 92 Klekarovi 292 Bláhovi 457 

Ne 10. 9. – Pouť na Mariánské Hoře 
 

Srdečně Vám žehnám,  

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

